
Estimados padres y apoderados, les
comunicamos que ya pueden inscribirse en
los talleres extraprogramáticos que ofrece
el colegio. Para hacerlo, deben ingresar a la
página web del colegio y completar el
formulario con los datos requeridos. Les
recordamos que solo pueden optar por dos
talleres como máximo.

 Artículo 18°: Como norma general los estudiantes deben
asistir, permanecer y retirarse del Colegio con el uniforme
oficial completo.
El uniforme para Educación Física comprende: buzo oficial
establecido en el Colegio, polera azul marino, short azul.

Ajedrez Oscar Medina - omedina@csac.cl

Talleres ACLE 2024.
www.csac.cl Deportes_csac

Básquetbol- voleibol Sebastián Henriquez- shenriquez@csac.cl

Fútbol- predeportivo Gonzalo Torres - gtorres@csac.cl

Conj. Instrumentos. Julio Hernández - jhernandez@csac.cl

Taller ciencias 

Taller teatro

Leyla Rivera - lrivera@csac.cl

Leonardo Correa -lcorrea@csac.cl

Karate- Tenis de
mesa

Gim. Rítmica- Danza

Hándbol

Aaron Muñoz -amunoztoro@csac.cl

Carolina Burgos -cburgos@csac.cl

Bruno Soto- bsoto@csac.cl

Monitores

Inicio de talleres: 01 de abril 2024.



Karate

Pre- deportivo 14:40 - 16:10

Taller

Teatro

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Danza

Ajedrez

Horario talleres extraprogramáticos
lISTADO TALLERES ACLE -  1° Y 2° BáSICOS

14:40 - 16:00

Gimnasio 5to piso

Auditorio

pATIO TECHADO

sALA 1° básicos

sALA 2° básicos

14:40 - 16:10

14:40 - 16:10

14:40 - 16:10



15:25-16:55Teatro

Hándbol 

Gimnasia Rítmica

Básquetbol

Ajedrez

Tenis de mesa

15:25 -16:55

15:25-16:55

15:25-16:25

15:25-16:55

Taller

Conj. Intrumentos 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Karate

Horario talleres extraprogramáticos
lISTADO TALLERES ACLE -  3° Y 6° BáSICOS

Gimnasio 5to pisopATIO TECHADO

Salon 2° piso.

sALA 6° básicos

sALA de música Laboratorio

Gimnasio 1er piso.

Danza 15:25 -16:55

Fútbol

Taller Ciencias

15:25-16:40 (5° a 6°)

15:25-16:55 (5° y 6°) 15:25-16:55 (3° y 4°)

Sala de arte.

15:25-16:55

15:25-17:00

15:25-17:00 (3° a 4°)

AUDITORIO

15:25-16:55



15:30 - 17:00 (3° a 4°)

Teatro

Hándbol 

Gimnasia Rítmica

Básquetbol

Voleibol

Tenis de mesa

16:10-17:30 (7° a 2°)

16:10-17:30

16:10-17:30

16:10-17:30

16:10-17:30

16:10-17:30

16:10-17:30

15:25-16:25

Taller

Conj. Intrumentos 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

Horario talleres extraprogramáticos
lISTADO TALLERES ACLE -  7° Y 4° medio.

Gimnasio 5to pisopATIO TECHADO

Salon 2° piso.

sALA 6° básicos

sALA de música Laboratorio

Gimnasio 1er piso.

Ajedrez

Danza

Taller Ciencias

15:25-16:55

Sala de arte.

Fútbol 16:10-17:30 (Damas) 15:40-17:00 (7° y 8°) 16:40-18:00 (1° a 4°)

16:10-17:30

17:00-18:00 (damas)


